平成 26 年 10 月 30 日

各  位

会 社 名 株式会社さくらケーシーエス

代 表 者 名 取締役社長 藤 原 邦 晃

コード番号 ４７６１ （東証第二部）

問 合 せ 先 執行役員経営企画部長

  友 石 敏 也

  TEL (078)391-6571

当社アウトソーシングセンターが

事業継続マネジメントシステム（ＢＣＭＳ）の国際規格「ISO 22301※１」の認証取得

～ 兵庫県に本社を置く事業者として初の取得 ～

株式会社さくらケーシーエス（神戸市中央区、取締役社長 藤原邦晃）は、アウトソーシングセン
ターにおきまして、事業継続マネジメントシステムに関する国際規格「ISO 22301:2012」（以下、「ISO
22301」という。）の認証を、平成 26 年 10 月 10 日付で取得しましたので、お知らせいたします。兵庫
県に本社を置く事業者として、初めての認証取得※２となります。

当社のアウトソーシングセンターは、お客さまからお預かりしたシステムの運用やクラウドなどの
各種ＩＴサービスの提供を行っているほか、最近ではお客さまの業務を受託するＢＰＯサービスも拡
大しております。

第三者機関による認証について、当社ではアウトソーシングセンターにおきまして、これまでにも
情報セキュリティに関する国際規格「ISO/IEC 27001」およびＩＴサービスの安定提供・品質向上に関
する国際規格「ISO/IEC 20000」の認証を取得しているほか、全社で個人情報保護に関する「プライバ
シーマーク」認証も取得しており、高品質かつ信頼性の高いＩＴサービスをお客さまに提供してまい
りました。

今回の「ISO 22301」取得により、ＢＣＭＳの継続的改善を通して、自然災害や人的災害をはじめと
する事業継続リスクへの対応能力をより一層向上させ、これまで以上にお客さま満足度の向上に努め
てまいります。

■ 認証の概要

登 録 事 業 者 株式会社さくらケーシーエス アウトソーシングセンター

登 録 証 番 号 JQA-BC0020

認 証 規 格 ISO 22301:2012 ／ JIS Q 22301:2013

認 証 機 関 一般財団法人 日本品質保証機構（ＪＱＡ）

認 定 機 関 一般財団法人 日本情報経済社会推進協会（ＪＩＰＤＥＣ）

登 録 日 2014 年 10 月 10 日

登録活動範囲
・ＢＰＯサービス
・ハウジングサービス
・ホスティングサービス

・ＥＤＩサービス
・ＩａａＳサービス
・コンタクトサービス

※１ 「ISO 22301」は、事業継続を困難にする地震や火災、ＩＴシステム障害や金融危機、取引先の倒産、あるいは
新型インフルエンザの感染爆発（パンデミック）などの災害・事故・事件などに対して、あらかじめ有効な対策
を講じ、事業継続能力を効果的かつ効率的に維持・改善していくための事業継続マネジメントシステム（ＢＣ
ＭＳ：Business Continuity Management System）の国際規格です。

※２ ＢＣＭＳの認定機関である一般財団法人日本情報経済社会推進協会（ＪＩＰＤＥＣ）がホームページで公表し
ている「認証取得組織検索」機能に基づく調査結果です（平成 26 年 10 月 27 日現在）。

■ 株式会社さくらケーシーエス 概要

代 表 者 ： 取締役社長 藤原邦晃

本社所在地 ： 兵庫県神戸市中央区播磨町２１番１

設立年月日 ： 昭和 44（1969）年３月 29 日

資 本 金 ： 20 億 5,460 万円

年 商 ： 216 億円 【平成 26（2014）年３月期（連結）】

上 場 市 場 ： 東京証券取引所 市場第二部

事 業 内 容 ： システム構築、システム運用管理、システム機器販売、他

会 社 概 要 ： 三井住友銀行グループの情報サービス子会社として、都市型データセンタ
ーを起点としたさまざまな情報サービスを総合的に提供する「ワンストッ
プ・ソリューション」体制を確立し、金融、公共、産業にわたる幅広い分
野において、お客さまのＩＴ化を支援しております。

Ｕ Ｒ Ｌ ： http://www.kcs.co.jp

本資料に関するお問い合わせ先

経営企画部 水野   電話：(078)391-6571

以 上